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گزارش

در حالیکه مرجع رسمی معرفی خدمات پس از فروش معتبر، سامانه جامع 
گارانتی »www.Irangs.ir« است؛ اما با جستجو در اینترنت و تماس با 
سامانه تلفنی ۱۱۸، انبوهی از مراکز نامعتبر به افراد معرفی می شود.به گزارش 
خبرگزاری مهر، در سالیان اخیر، شاهد ارائه کالا با گارانتی فیک و یا خدمات 
پس از فروش تقلبی در بازار لوازم خانگی هستیم، تخلف رایجی که بعضاً از آن 

در بازار با عنوان گارانتی شرکتی یا گارانتی ده تومانی یاد می شود.
در واقع این شرکت ها به صورت غیرقانونی و تنها با صدور یک کارت که 
هزینه چندانی نیز در پی ندارد، این اطمینان را نزد مشتری ایجاد می کند که 
کالای خریداری شده دارای گارانتی واقعی است؛ این در حالی است که در 
خوشبینانه ترین حالت این شرکت ها برخلاف معنا و مفهوم اولیه گارانتی، بابت 
ارائه هر گونه خدمتی، جداگانه وجه بیشتری از مشتری طلب می کنند. اما 
حالت های بدتری نیز وجود دارد، اینکه شرکت حتی از پس خدمات استاندارد 
و تأمین قطعه برنیاید. حتی در مواردی مشاهده شده که شرکت گارانتی 
کننده به تماس اولیه مشتری نیز پاسخ نمی دهد.وفور گارانتی های تقلبی و 
خدمات پس از فروش غیرواقعی در بازار لوازم خانگی مکرراً از سوی مسئولان 
و اتحادیه های لوازم خانگی و لوازم صوتی و تصویری مطرح شده است.علیرضا 
موسوی مجد، رئیس انجمن صوتی و تصویری پیش تر در این خصوص گفت: 
»وضعیت کنونی بازار به شکلی است که متخلفان با کمتر از ٥ هزار تومان 
هولوگرام های تقلبی را کپی می کنند و در اختیار مشتری قرار می دهند و 
کالایی که مشتری خریداری کرده به دلیل تقلبی بودن بعد از مدت کوتاهی 
دچار مشکل شده و وقتی به امید گارانتی محصول با نمایندگی تماس می گیرد، 
متوجه می شود که جنسی که خریده تقلبی است و شامل هیچ گارانتی و 

خدمات پس از فروشی نمی شود.«
غیرمجازها در صفحات نخست سرچ اینترنت!

نکته جالب توجه این بوده که با سرچ در اینترنت نیز با انبوهی از گارانتی های 
تقلبی مواجه می شویم و سودجویان با بهره گیری از تکنیک های سئو، تارنمای 
خود را به صدر جست وجوی گوگل تبدیل کرده اند.علیرضا موسوی مجد، رئیس 
انجمن صوتی و تصویری دراین خصوص گفت: »برخی از واحدهای غیرمجاز در 

تعمیر لوازم خانگی با برنامه نویسی خاصی در قسمت سئوی خود و برندسازی 
اینترنتی و هزینه های بالایی که برای تبلیغات انجام داده اند، به گزینه های 
نخست صفحات سرچ گوگل تبدیل شده اند؛ به عنوان مثال نمایندگی مجاز برند 
سامسونگ، سام سرویس و نمایندگی مجاز ال جی گلدیران است؛ اما وقتی در 
گوگل سرچ می کنید، در ابتدای سایت servicecenter.repair را می بینید 
که خود را نمایندگی تعمیرات این برندها اعلام کرده است. این سایت که 
اتفاقاً یک شماره ٥ رقمی را هم برای تماس مشتریان اعلام کرده، به هیچ عنوان 
نمایندگی این برندها نیست.«نکته عجیب دیگر این بوده که تماس با راهنمای 
تلفن ۱۱۸ نیز بیانگر آن بوده که بعضاً کارشناسان این مرکز، شماره تماس 
مراکز غیرمعتبر را در اختیار افراد قرار می دهند.حمید محله ای، مدیرکل دفتر 
خدمات فنی، مهندسی و نگهداری وزارت صمت در خصوص گسترش خدمات 
غیرمجاز پس از فروش در کشور گفت: »متأسفانه هنگام جست وجوی مراکز 
نصب و خدمات پس از فروش چه از طریق گوگل و چه از طریق تلفن ۱۱۸ در 
وهله اول مراکزی معرفی می شود که عمدتاً جعلی و غیرقابل اطمینان هستند، 
لذا در حال مکاتبه با نهادهای ذی ربط هستیم که تا حد ممکن موارد غیرمجاز 
گارانتی را به مردم معرفی نکنند.«از سوی دیگر به دلیل رها بودن فضای مجازی 
کشور و عدم نظارت در این محیط، با طیف وسیعی از صفحات مجازی مواجه 
هستیم که خدمات پس از فروش ارائه می دهند، نکته جالب توجه این بوده که 
برخی از این صفحات دارای ده ها هزار دنبال کننده هستند؛ اما بررسی دقیق 
نشان می دهد که این دنبال کنندگان غیرواقعی بوده و حربه ای به جهت اعتبار 
بخشیدن به گارانتی محسوب می شوند.اکبر پازوکی رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی تهران دراین خصوص اظهار داشت: »حدود ۹۰ درصد تعمیرات 
در فضای مجازی و تلفن ۱۱۸ ارائه می شود که عمده این شماره ها برای افراد 
سودجو و کلاهبردار است که هیچ گونه مجوزی برای تعمیرات و نمایندگی 

لوازم خانگی ندارند و پول های هنگفتی هم از مردم دریافت می کنند.«
تنها مرجع معتبر استعلام گارانتی

در حال حاضر تنها صفحه رسمی که بتواند با اطمینان به مردم گارانتی 
معتبر و رسمی معرفی کند، سامانه جامع گارانتی است که از سال ۹۸ فعالیت 

رسمی خود را آغاز کرده است و اکنون در ۴ گروه کالایی »لوازم خانگی«، »تلفن 
همراه و تبلت«، »اقلام دیجیتال« و »برخی از قطعات یدکی خودرو« در حال 
فعالیت است، اما قرار است در آینده فعالیت این سامانه به سایر کالاها نظیر 
خودرو نیز تسری پیدا کند.شهروندان می توانند به وسیله نوع برند، سریال یا 
شناسه رهگیری مندرج بر روی ۴ گروه کالایی فوق، اصالت گارانتی کالای 
خود را چک کنند.برای این منظور مصرف کننده می تواند این شناسه را از روی 

جعبه )بسته بندی(، بدنه یا کارت گارانتی دریافت و از طرق زیر استعلام کند:
www.Irangs.irدرگاه وب سایت سامانه جامع گارانتی به آدرس -

- اپلیکیشن سامانه جامع تجارت
-شماره گیری کد دستوری #۷۷۷۷*۴* و انتخاب گزینه سامانه جامع 

گارانتی
رونق گارانتی تقلبی در اوج نیاز مردم به تعمیرات

به گزارش مهر، در سال های اخیر به دلیل افزایش نرخ ارز، لوازم خانگی با 
جهش قیمتی عجیبی مواجه بوده و به واسطه عدم تناسب افزایش دستمزد 
با شرایط تورمی، قدرت خرید مردم ازدست رفته است. در نتیجه مردم قادر 
به جایگزینی لوازم خانگی جدید با کالای سابق خود نیستند، رکود بازار 
فروش لوازم خانگی را می توان مُهر تأییدی بر ادعای فوق دانست.از سوی 
دیگر تحت تأثیر عوامل مختلفی از قبیل کیفیت یا نوسانات برقی یا طول 
عمر به کارگیری محصول، لوازم خانگی با مشکلاتی مواجه می شوند، در نهایت 
مصرف کننده باید به دنبال محصول جدید باشد یا لوازم خانگی خود را تعمیر 
کند.علیرضا قندی، رئیس اتحادیه لوازم خانگی اصفهان دراین خصوص گفت: 
امروز اگر مردم ناچاراً کالایی را احتیاج داشته باشند، خرید می کنند و بیشتر 
به سمت تعمیر لوازم خانگی خود حرکت کرده اند.با این تفاسیر به واسطه 
کاهش قدرت خرید، مردم بالاجبار باید لوازم خانگی موردنیاز خود تعمیر 
کنند، درصورتی که گارانتی تقلبی باشد، در نتیجه هزینه گزافی از جیب مردم 
خارج می شود.از سوی دیگر در بازار تعمیرات لوازم خانگی نیز به واسطه افزایش 
مراجعات مردم شاهد قیمت های عجیبی به جهت تعمیرات هستیم، نکته 
عجیب اینجاست که برخی از تعمیرکاران به مردم پیشنهاد گارانتی لوازم خانگی 
خود را می دهند، امری عجیب و بدون پشتوانه که مشخص نیست، ضمانت 

اجرای آن چگونه خواهد بود. 

وفور گارانتی های تقلبی در بازار لوازم خانگی

رشد 3/5 برابری صادرات میگو به روسیه
معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات ایران از رشد سه ونیم 
برابری صادرات میگو به کشور روسیه خبر داد و گفت: شهرستان گمیشان 
می تواند از ظرفیت مرزی بودن استان گلستان با کشور ترکمنستان در زمینه 
صادرات استفاده کند.سیدحسین حسینی ظهر امروز در آیین شکرگزاری و جشن 
برداشت میگو که در شهرستان گمیشان برگزار شد، اظهار کرد: رشد دو برابری 
تولید میگو در مزارع گمیشان نسبت به سال گذشته حاصل تلاش های انجام شده 
است و با توجه به اینکه وسعت مزارع شهرستان افزایش می یابد، باید از کارهای 
انجام نشده صحبت کنیم تا مشکلات رفع شود.رئیس سازمان شیلات ایران با 
بیان اینکه اگر کل ۱۰ هزار هکتار سایت گمیشان زیر کشت برود، شهرستان 
بیکار نخواهد داشت، ادامه داد: تأمین برق از الزامات صنعت آبزی پروری است که 
با استفاده از توان بخش خصوصی می توانیم افزایش بهره وری در تولید برق داشته 
باشیم.وی از انجام مطالعات اجرای فاز ۶ هزار هکتاری پرورش میگو و فراخوان 
جذب سرمایه گذار برای اجرای این فاز خبر داد و افزود: زنجیره تولید باید در هر 

سه مرحله پیش، حین و پس از تولید محقق شود.

پرداخت ۸۹درصد مطالبات چایکاران شمال کشور 
رئیس سازمان چای کشور با اشاره به پرداخت ۸۹ درصد مطالبات چایکاران 
شمال گفت: از اردیبهشت ماه امسال ۱۱۶ هزار و ۳۱۶ تنُ برگ سبز چای 
خریداری شده است.به گزارش خبرگزاری مهر، حبیب جهانساز با اشاره به 
پرداخت ۸۹ درصدی مطالبات امسال چایکاران افزود: با پرداخت ۲۹ میلیارد 
تومان دیگر از این مطالبات تاکنون ۸۴۱ میلیارد تومان از طلب چایکاران گیلان 
و مازندران پرداخت شد.جهانساز افزود: از اردیبهشت ماه امسال تا ۱۰ آبان، ۱۱۶ 
هزار و ۳۱۶ تن برگ سبز چای به ارزش ۹۴۹ میلیارد تومان از چایکاران شمال 
کشور خریداری شد.وی گفت: همچنین امسال ۲۶ هزار و ۱۷۱ تن چای خشک 

در کارخانجات چایسازی شمال تولید شده است.

ارزش ۸۰۰ هزار میلیاردی سهام عدالت
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به ارزش ۸۰۰ هزار میلیارد تومانی سهام عدالت، 
گفت: از طریق سازمان خصوصی سازی در تلاشیم که جاماندگان سهام عدالت 
نیز بتوانند سهام عدالت خود را دریافت کنند.به گزارش خبرگزاری مهر، هادی 
قوامی در یک گفت و گوی رادیویی اظهار کرد: ارزش اسمی سهام عدالت در 
تاریخی که واگذار شد حدود ۲٥ هزار میلیارد تومان بود اما به نرخ روز الان بین 
۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار میلیارد تومان است.معاون امور حقوقی و مجلس وزیر امور 
اقتصادی و دارایی افزود: در حال حاضر هر سهام عدالت که با قیمت یک میلیون 
تومان واگذار شده بود حداقل ۲۰ میلیون تومان ارزش دارد و ارزش سهام عدالت 
٥۰۰ هزار تومانی هم الان تقریباً بین ۸ تا ۱۰ میلیون تومان است.قوامی گفت: ما 
در حال حاضر از طریق سازمان خصوصی سازی در تلاشیم که جاماندگان سهام 
عدالت نیز بتوانند سهام عدالت خود را دریافت کنند.وی در رابطه با نقش تعاون 
در اقتصاد ایران اظهار کرد: بخش تعاون یکی از بخش های مهم اقتصاد ایران است 

و تلاش می شود که سهم بخش تعاون در اقتصاد افزایش پیدا کند.

قیمت یونولیت؛ همچنان صعودی
گزارش ها حاکی از سیر صعودی قیمت یونولیت است و دبیر خانه صنعت، 
معدن و تجارت علت آن را بروز مشکلاتی در پتروشیمی پارس عنوان کرد.به 
گزارش ایسنا، در هفته های اخیر برخی سازندگان مسکن و افراد عادی که در 
حال ساخت منزل خود بودند، با ایسنا تماس گرفتند و از افزایش بی رویه نرخ 
یونولیت گلایه کردند.برای مثال چند روز پیش یکی از این افراد با اشاره به تاثیر 
افزایش قیمت یونولیت بر قیمت مسکن، گفت: قیمت هر متر مربع یونولیت به 
بیش از ٥۰۰ هزار تومان رسیده است. این در حالی است که قیمت این محصول 
در شهریور حدود ۷۰ هزار تومان بوده است. بنابراین قیمت هر بار یونولیت در یک 
ماشین از ۱۲ میلیون تومان به حدود ۸۰ میلیون تومان رسیده است.اواخر مهر 
ماه رئیس هیئت مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر علت افزایش قیمت مواد اولیه 

صنایع پلیمر را مهندسی توزیع از سوی پتروشیمی ها عنوان کرده بود.

میزان فروش سفته و برات اعلام شد
طبق اعلام بانک مرکزی، در هفت ماهه امسال حدود ۱۱۳.۳ میلیارد تومان 
سفته و برات در شهر تهران فروخته شد که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل 
از آن ٥۷.۳ درصد افزایش نشان می دهد.به گزارش ایسنا، در مهر ماه سال 
جاری حدود ۱٥.٥ میلیارد تومان سفته و برات در شهر تهران فروخته شد که در 
مقایسه با ماه قبل ۲۳ درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۰ معادل 
۲٥.۶ درصد افزایش یافت. همچنین در هفت ماهه سال جاری نیز، حدود ۱۱۳.۳ 
میلیارد تومان سفته و برات در شهر تهران فروخته شد که در مقایسه با دوره 
مشابه سال قبل ٥۷.۳ درصد افزایش نشان می دهد.علاوه بر این، مهر ماه سال 
جاری معادل ۶۴۹ برگ سفته و برات به مبلغی معادل ۸۷.۳ میلیارد تومان در 
شهر تهران برگشت خورد که در این ماه شاخص های تعداد و مبلغ سفته و برات 
واخواست شده به ترتیب به اعداد ۸۱ و ۴۷۳.۷ رسید که در مقایسه با ماه قبل از 
لحاظ تعداد و مبلغ ۹.۹ و ۴۰.۲ درصد افزایش داشت و نسبت به ماه مشابه سال 
قبل از نظر تعداد و از نظر مبلغ نیز به ترتیب ۳۱.٥ و ۲۲۴.۹ درصد افزایش نشان 
می دهد.شاخص متوسط مبلغ یک برگ سفته و برات واخواست شده در مهر 
ماه ۱۴۰۱ به عدد ٥۸٥ رسید که عدد شاخص مذکور در سال ۱۴۰۰ معادل 
۲۳۶.۶ بوده است. علاوه بر این، در هفت ماهه سال گذشته معادل ۴۰۰۱ برگ 
سفته و برات به مبلغ ۲۹۱.۹ میلیارد تومان در شهر تهران برگشت خورد.در این 
دوره متوسط شاخص های تعداد و مبلغ سفته و برات واخواست شده به ترتیب 
به اعداد ۷۱.۳ و ۲۲۶.۱ رسید که نسبت به دوره مشابه سال قبل از لحاظ تعداد و 
مبلغ به ترتیب ۸.۲ و ۱۲٥.۲ درصد افزایش نشان می دهد.از سوی دیگر، شاخص 
متوسط مبلغ یک برگ سفته و برات واخواست شده در هفت ماهه سال ۱۴۰۱ 
به عدد ۳۱۶ رسید که عدد شاخص مذکور در دوره مشابه سال ۱۴۰۰ معادل 

۱۶۰.۲ بوده است.

قیمت طلای جهانی اندکی کاهش یافت
قیمت طلا روز جمعه پیش از انتشار گزارش مشاغل در ایالات متحده کاهش 
یافت اما به دلیل کاهش ارزش دلار به دلیل چشم انداز کاهش نرخ بهره در 
ایالات متحده، برای بهترین هفته در سه هفته اخیر تعیین شد.به گزارش ایسنا، 
بهای هر اونس طلا با ۴.۱ درصد کاهش به ۱۷۹۸ دلار و ۹۰ سنت رسید و قیمت 
طلا در بازار معاملات آمریکا نیز با ۰.۲۳ درصد کاهش به ۱۷۹۹ دلار و ۹۰ سنت 
رسید.قیمت طلا در این هفته حدود ۲.۳ درصد افزایش یافته است که دومین 

افزایش هفتگی متوالی آن خواهد بود. 
شاخص دلار ثابت ماند اما به سمت کاهش هفتگی حدود یک درصدی پیش 
رفت.دلار ضعیف تر، طلای دلاری را برای خریداران خارجی ارزان تر می کند. 
سطح ۱۸۰٥ دلار ممکن است به عنوان یک مقاومت فوری برای طلا عمل کند 
و شکستن بالاتر از آن ممکن است باعث افزایش مجدد شود.بر اساس گزارش 
رویترز، پاول، رئیس فدرال رزرو ایالات متحده در اوایل این هفته گفته بود که 
زمان کاهش نرخ بهره رسیده است. افزایش نرخ ها وضعیت سنتی طلا را به عنوان 
یک محافظ تورم در سال جاری حفظ کرده است زیرا به هزینه فرصت بالاتر 

نگهداری این فلز غیر بازده تبدیل می شود.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره ۰.۷ درصد کاهش یافت و 
به ۲۲.۶۱ دلار رسید، پلاتین ۰.٥ درصد کاهش یافت و به ۱۰۳۶ دلار رسید و 
پالادیوم با ۰.۷ درصد کاهش به ۱۹۲۷ دلار و ۶۹ سنت رسید.فعال بازار طلا از 
هفته پرُ نوسان سکه و طلا و ثبت رکورد سکه در کانال ۱۷ میلیون تومان پس 
از افزایش ۲۴ دلاری قیمت جهانی طلا خبر داد و گفت: حباب سکه با ۱٥۰ 
هزار تومان افزایش قیمت هفتگی به یک میلیون و ۹٥۰ هزار تومان رسید.محمد 
کشتی آرای در گفت وگو با ایرنا، اظهار داشت: روز گذشته بهای انس جهانی طلا 
و نرخ ارز به یک باره افزایش یافت و این دو عامل باعث شد در حالی که قیمت 
سکه و طلا از روز یکشنبه سیر نزولی داشت، دوباره روز پنجشنبه با افزایش 
همراه باشد و سکه دوباره در کانال ۱۷ میلیون تومان و دلار هم بیش از ۳۶ هزار 
تومان افزایش یافت.وی افزود: طلا و سکه در هفته ای که گذشت نوسان داشت و 
انس جهانی طلا به ۱۷۸۰ دلار رسید که نسبت به ابتدای هفته ۲۴ دلار افزایش 
قیمت داشت و طلا و سکه هم افزایش داشت.به گفته این فعال بازار سکه در 

هفته گذشته رکورد ۱۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان را زد.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بازار

در حالی دور جدید ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن 
آغاز شده است که به نظر می رسد برخی متقاضیان از 
پیشرفت این طرح ناامید شده اند. دوباره بحث ثبت نام 
در طرح نهضت ملی مسکن داغ شده، طرحی که دولت 
از ابتدای شروع به فعالیت خود بسیار بر روی آن مانور 
داده است اما بعد از سپری شدن هشت دوره ثبت نام تا 
شهریور ماه امسال، دیگر دولت هیچ خبر یا اطلاعی برای 
ثبت نام دور جدید نداده است .به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان،براساس آمارهای اعلامی در هشت دوره ثبت نام طرح 
نهضت ملی مسکن، بیش از ٥ میلیون نفر ثبت نام کرده اند 
که برای ۴ میلیون نفر در صورت تامین زمین در شهرهای 

مختلف، اقدام به ساخت واحد مسکونی خواهد شد.
پیش از این شهریار افندی زاده سرپرست وزارت راه 
وشهرسازی اعلام کرده است: در ظرف یک سال و نیم 
گذشته اراضی بیش از دو و نیم میلیون واحد مسکونی 
توسط وزارت راه و شهرسازی برای طرح نهضت ملی مسکن 
تامین شده است.به گفته او، تمامی این اراضی با بررسی های 
مختلف از نظر عارضه های منابع طبیعی و شهرسازی و 
تامین زیرساخت ها در شورای عالی شهرسای و معماری و 
نشست های تخصصی وزارتخانه ابلاغ شده است. هم اکنون 
وزارتخانه و ادارات کل راه و شهرسازی تمامی استان ها در 
خصوص اجرای نهضت ملی مسکن بسیج شده اند.در همین 
رابطه محمد رضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران 
مجلس به باشگاه خبرنگاران اعلام کرده است: هم اکنون 
بانک ها در پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن همکاری 
لازم را انجام نمی دهند و همین امر خود باعث شده که 
روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن با کندی روبرو شود.او 
گفت: یکی از مهم ترین نیازها در طرح نهضت ملی مسکن 
تامین زمین است که هنوز به گفته وزارت راه وشهرسازی، 
دستگاه های مختلف از جمله وزارت علوم و دانشگاه ها در 

ارائه اراضی خود همکاری لازم را ندارند.
رضایی کوچی می گوید: هم اکنون تنها راهکار برای 
کنترل بازار مسکن تامین و تولید مسکن است که متاسفانه 
تا زمانی که اقدامات لازم برای این بازار صورت نگیرد، 

نمی توان امید داشت که بازار به ساماندهی لازم رسیده است.
ثبت نام نهضت ملی مسکن در ۱۶ استان

آخرین دور ثبت نام نهضت ملی مسکن از دو روز 
گذشته، در ۱۶ استان کشور از جمله آذربایجان شرقی، 
ایرانشهر )جنوب سیستان و بلوچستان(، بوشهر،کرمان، 
چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، 
خوزستان، سمنان، سیستان و بلوچستان، لارستان 
)فارس(، جنوب کرمان، گلستان، مازندران، مرکزی و 
 هرمزگان آغازشده است.متقاضیان برای ثبت نام به سامانه
saman.mrud.ir مراجعه کنند. این ظرفیت های خالی در 
راستای مرحله ی هشتم ثبت نام طرح نهضت ملی مسکن 

است که شهریور امسال آغاز شده بود.
با توجه به رویکردهای اخیر وزارت راه و شهرسازی، 

مهلت زمانی برای ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن 
تعیین نمی شود و در واقع نام نویسی تا تکمیل ظرفیت 
ادامه دارد. این دوره از ثبت نام نهضت ملی مسکن در سامانه 
جامع طرح های حمایتی مسکن وزارت راه وشهرسازی 
اطلاع رسانی نشده و حتی اعلام نشده است که متقاضیان 
در چه شهرهایی از استان های اعلام شده می توانند ثبت نام 

کنند و تا چه زمانی امکان ثبت نام دارند.
براساس این گزارش البته پیش از این بسیاری از 
متقاضیان به باشگاه خبرنگاران اعلام کرده بودند که از 
ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن انصراف داده اند چراکه 
هنوز بعد از گذشت یک سال از اجرای این طرح و همچنین 
واریز دو مرحله از آورده های ۴۰ میلیون تومانی خود، هنوز 
هیچ اقدامی برای ساخت این واحدها صورت نگرفته و تنها 

به مرحله شناسایی اراضی رسیده است.در همین رابطه 
معصومی یکی از متقاضیان به باشگاه خبرنگاران اعلام کرد: 
در همان مرحله اول برای ثبت نام درطرح نهضت ملی 
مسکن در قزوین اقدام کردم، اما هنوز بعد از گذشت یک 
سال از زمان ثبت نام هیچ اقدامی صورت نگرفته است. این در 
حالی است که تاکنون دو بخش از آورده های ۴۰ میلیون 
تومانی را هم واریز کرده ام؛ بنابراین تصمیم به انصراف 
گرفتم تا حداقل مجبور نباشم که چندین سال چشم انتظار 
پروژه های نهضت ملی مسکن باشم.همچنین حسینی یکی 
دیگر از متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در شهریار گفت: 
تاکنون چندین بار پیامک پرداخت آورده به من ارسال شده 
است و هر بار این آورده ۴۰ میلیون تومانی را پرداخت کرده 
ام، اما هنوز پروژه های نهضت ملی مسکن تنها در مرحله 
شناسایی زمین قرار گرفته است. بنابراین بنده هم تصمیم 

گرفته ام انصراف دهم.
ثبت نام در تهران تنها در ایوانکی

براساس این گزارش خلیل محبت خواه مدیرکل راه 
وشهرسازی استان تهران هم به باشگاه خبرنگاران اعلام 
کرد که هم اکنون در استان تهران با وجود تامین زمین 
در شهرهای مختلف استان از جمله دماوند، رباط کریم، 
اسلام شهر ،شهریار تنها در شهر ایوانکی امکان ثبت نام 
برای متقاضیان استان تهران فراهم شده و متقاضیان در این 

شهرمی توانند ثبت نام داشته باشند.
او ادامه داد: هم اکنون در شهر ایوانکی ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن به صورت ویلایی و یک طبقه است و 
اجرای طرح ساخت افقی واحدهای مسکونی در این شهر 
فراهم شده است.دولت وعده های مختلفی در حوزه ساخت 
مسکن داده است که یکی از مهم ترین وعده ها، خانه دار 
کردن مردم از طریق طرح نهضت ملی مسکن است؛ بنابراین 
این کندی موجود قبل از آنکه منجر به انصراف بخشی 
زیادی از متقاضیان شود، باید تبدیل به تسریع در مراحل 
اجرایی پروژه و شروع ساخت واحدها شود تا افراد متقاضی 
که اقساط خود را به موقع پرداخت کرده اند در موعد مقرر به 

واحد مسکونی خود برسند.

یک کارشناس اقتصادی گفت: یک شعری از سعدی 
هست که می گوید بر احوال آن مرد باید گریست، که دخلش 
بود نوزده، خرج بیست. این عین داستان اقتصاد ایران ما 
است .به گزارش خبرآنلاینآمارهای تازه بانک مرکزی نشان 
می دهد سهم پول از نقدینگی در پایان تابستان امسال به 
حدود ۲۳ درصد رسیده است. این بالاترین رقمی است که 
طی یک دهه اخیر رقم خورده است. اتفاقی نگران کننده که 
به باور کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی، پیامی جز تورم 
بالا برای اقتصاد ایران نخواهد داشت.این شرایط در حالی 
بروز پیدا کرده که حداقل ظرف تقریبا یک سال گذشته 
دو دستورالعمل توسط شخص رییس جمهور خطاب به 
دستگاه های اجرایی برای کنترل نقدینگی و چاپ پول 
صادر شده است. اولین دستور، دی ماه سال گذشته بود که 
رییس جمهور دستور داد تمام دستگاه ها به ویژه وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی 
همچنان خود را به روند کاهش نقدینگی متعهد بدانند و 
به تلاش در این زمینه ادامه دهند. دستور دوم هم شهریور 
ماه امسال صادر شد که در فرمانی ۱۰ بندی، ۱۰ ماموریت 
برای بانک مرکزی تعیین شد: تقویت ارزش پول ملی، اصلاح 
ناترازی بانک ها، توقف رشد سالانه نقدینگی، اصلاح سبد 
ذخایر ارزی متناسب با نیازهای سرمایه گذاری و تجاری 

کشور، توسعه دامنه وثایق و تسهیل فرآیند وثیقه گذاری، 
فعال سازی حساب تجاری، تقویت سامانه های نظارتی و 
تامین سرمایه درگردش واحدهای تولیدی.در همین رابطه 
احمد حاتمی یزدی، اقتصاددان در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین در پاسخ به این پرسش که گزارش ها نشان 
می دهد که رکورد ۱۰ ساله چاپ پول شکسته شده است. 
این اتفاق چه پیامی را برای اقتصاد ایران دارد؟ گفت: پیام 
این اتفاق، تورم است.وی افزود: تورم طی ۱۰ سال گذشته 
همیشه ناشی از افزایش نقدینگی بوده است. وقتی نقدینگی 
افزایش پیدا کند، اگر تولید به همان نسبت رشد نداشته 
باشد، در نهایت قیمت ها بالا می رود.حاتمی یزدی ادامه داد: 
در واقع حجم زیادی نقدینگی در جامعه وجود داشته باشد و 
مردم با این پول بروند خرید کنند؛ در صورتی که تولید کالا 
در کشور یا واردات کالا افزایش نیافته باشد. در نتیجه مقدار 
زیادی پول در پی خرید مقدار کمی کالاست. این اتفاق باعث 
افزایش نرخ تورم می شود.این کارشناس اقتصادی تصریح 
کرد: در این شرایط، تورم ۴۰ درصدی امسال امکان دارد 
به عددهای بالاتر هم برسد.حاتمی یزدی در پاسخ به این 
پرسش که در شرایط کنونی پیش بینی چه نرخ تورمی وجود 
دارد؟ عنوان کرد: به طور معمول افزایش نقدینگی در سه 
ماهه آخر سال اوج می گیرد؛ آن هم به دلیل این که آخر سال 

می خواهند حقوق و عیدی کارمندان بازنشستگان و کارگران 
را پرداخت کنند و هزینه ها افزایش پیدا می کند.وی متذکر 
شد: دولت بودجه که ندارد، در نتیجه مجبور می شود پول 
چاپ کند. در نتیجه افزایش نقدینگی در سه ماهه آخر سال 
احتمالا معادل ۲۳ درصد نیمه اول هم بشود. در این شرایط 
من احتمال می دهم که تورم امسال به ٥۰ درصد برسد.
این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این پرسش که چرا 
دستورالعمل های رییس جمهور برای کنترل نقدینگی و چاپ 
پول بی اثر بوده است؟ یادآور شد: زمینه این کار در دولت 
فراهم نیست. در صورتی دولت می تواند این دستورالعمل ها 
را اجرایی کند که بتواند بودجه متوازن ارائه دهد. بودجه 
متوازن یعنی بودجه ای که دخل و خرج آن با هم بخواند.

حاتمی یزدی افزود: به عبارتی، مقدار درآمدی که دولت دارد 
اعم از نفت و گاز تا گمرک و مالیات و... با هزینه ها برابر 
باشد. اما کاری که اکنون دولت انجام می دهد، این است که 

هزینه های دولت خیلی بیشتر از درآمدهایش است.
بودجه ۱۴۰۱ به چه سمتی می رود؟

وی درباره بودجه سال ۱۴۰۲ نیز تصریح کرد: به نظر 
می رسد این بودجه هم به مانند بودجه های چند سال اخیر 
باشد و پیش بینی نمی کنم که بتوانند بودجه متوازن ارائه 
دهند. لااقل تا زمانی که تحریم نفتی هستیم، این کار شدنی 

نیست.این کارشناس اقتصادی گفت: در عمل با تورم، مردم 
فقیر را فقیرتر می کنند و ثروتمندان را ثروتمندتر. تورم یک 
نوع مالیات از فقرا به نفع اغنیا است و این شکاف طبقاتی را 
بسیار بدتر می کند از آنچه الان هستیم.حاتمی یزدی ادامه 
داد: تورم همیشه خبر بدی برای فقرا و کارمندان و کارگران 
است و برعکس، خبر خوبی برای سرمایه داران است، چون 
ارزش سرمایه هایشان بالا می رود.وی عنوان کرد: نتیجه این 
تورم را در مصرف کالاهای اساسی می بینید که مردم امروز 
خیلی گوشت کمتر از سال های قبل مصرف می کنند. یک 
زمانی مصرف گوشت قرمز حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان بود که الان به ۸۰۰ هزار تن رسیده است. این یعنی 
کاهش ۳۰ درصدی مصرف گوشت. مردم طبقات متوسط 
به پایین امکان خرید خود را از دست داده اند.این کارشناس 
اقتصادی تصریح کرد: همه این ها نتیجه تورم و افزایش 
نقدینگی است که در پی بودجه نامتوازن دولت و کسری 
بودجه ایجاد شده است.حاتمی یزدی عنوان کرد: دولت 
اگر می خواهد منطقی رفتار کند، نباید هزینه هایش را بالا 
ببرد. هزینه های دولت باید در حد درآمدش کاهش یابد. 
یک شعری از سعدی هست که می گوید بر احوال آن مرد 
باید گریست، که دخلش بود نوزده، خرج بیست. این عین 

داستان اقتصاد ایران ما است.

رئیس اتاق مشترک ایران و آلمان خاطر نشان 
کرد: شرکت های بزرگ آلمانی در ایران هنوز به صورت 
رسمی حضور دارند و از ایران خارج نشده اند هرچند که 
روابط و تجارت آن کم شده است اما این شرکت ها به امید 
بهبود روابط تجاری، شرکت و پرسنل های خود را در ایران 

حفظ کردند و منتظر روزهای بهتر هستند.
پیش بینی دشواری در مبادلات تجارت تهران-برلین/ 
شرکت های آلمانی هنوز ایران را ترک نکرده اند.عباسعلی 
قصاعی در گفت وگو با ایلنا، با بیان اینکه چند سالی است که 
آلمان دیگر شریک  نخست تجاری ایران محسوب نمی شود 
گفت: چین، امارات، عراق سهم بیشتری از تجارت با ایران را 
دارا هستند اما همچنان بسیاری از کالاهای  آلمانی از طریق 
شرکت های واسطه ثالث وارد ایران می شوند.وی با اشاره به 
تاثیر مسائل و موضع گیری های سیاسی در روابط تجاری دو 

کشور، اظهار داشت: دولت جدید آلمان یک دولت ائتلافی 
است و برخلاف ۲۰ سال گذشته ترکیبی از حزب های چپ، 
سبزها، لیبرال ها و سوسیال  ها هستند. تجربه  نشان داده است 
که این احزاب در مورد مسائل اجتماعی حساس تر هستند و 
این باعث می شود که این مسائل اخیر در رسانه های آلمانی 
نسبت به قبل انعکاس وسیع تری پیدا کنند و طبعا مردم و 
دولت نسبت به آنها موضع گیری هایی از خود نشان بدهند.

رئیس اتاق مشترک ایران و آلمان ادامه داد: که در سال های 
 )CSU و CDU( گذشته که در آلمان حزب راست میانه

حاکم بود روابط متعادل تری با ایران داشتند. 
اما همین مسائل اجتماعی اخیر در کشور در دوره 
زمامداری دولت فعلی آلمان منجر به ایجاد تنش هایی در 
روابط سیاسی دو دولت و احضار سفیر ایران در آلمان و 
بالعکس سفیر آلمان در ایران شده است. بدون تردید مسائل 

سیاسی در روابط تجاری به خصوص روابط صنعتی بین دو 
کشور تاثیرگذار خواهد بود و روند فعلی تجارت با دشواری 
بیشتری پیش خواهد رفت.قصاعی در پاسخ به این پرسش 
که آیا گزارشی از خروج شرکت های آلمانی از ایران دارید؟ 
گفت: شرکت های بزرگ آلمانی  هنوز در ایران به صورت 
رسمی حضور دارند و هرچند که روابط و تجارت آنها خیلی 
محدود شده است اما این شرکت ها به امید بهبود روابط 
تجاری شرکت و پرسنل  خود را در ایران حفظ کرده اند و 

منتظر روزهای بهتر هستند.
این فعال اقتصادی روابط تجاری ایران و آلمان  را یک 
رابطه دو طرفه با قدمت بسیار و مفید برای طرفین دانست 
و خاطر نشان کرد: بیش از صد سال است که ایران از آلمان 
ماشین آلات صنعتی ولوازم یدکی خریداری می کند چراکه 
تکنولوژی و کیفیت محصولات این کشور در مقایسه با سایر 

کشورها در مرتبه بالاتری قرار دارد از سوی دیگر آلمان 
از ایران، مواد پتروشیمی، مواد معدنی، صنایع دستی و 
خشکبار خریداری می کند.وی در پاسخ به این پرسش که 
آیا در دوره اعمال تحریم های علیه ایران ما توانستیم این 
تحریم ها را دور بزنیم به نظر شما در صورت وضع تحریم های 
جدید علیه ایران این امکان برای ما وجود دارد که بتوانیم 
از پس آنها برآییم و بتوانیم مراودات تجاری خود را با آلمان 
دنبال کنیم؟ تصریح کرد: تجار ایرانی سازوکارهای دور زدن 
تحریم ها را کم و بیش یاد گرفته اند اما دور زدن تحریم ها 

هزینه ها و ریسک تجارت را افزایش می دهد.
رئیس اتاق مشترک ایران و آلمان در پایان با اشاره 
به عدد ارزش مالی تجارت ایران و آلمان، افزود: حدود ۳ 
میلیارد یورو تبادل اقتصادی بین این دو کشور انجام شده 

است.

متقاضیان واحدهای نهضت ملی مسکن، از انتظار تا ناامیدی

آغاز ثبت نام های جدید مسکن در عین استقبال اندک متقاضیان قبلی

سیگنال افزایش نقدینگی برای اقتصاد ایران چیست؟

رکورد چاپ پول در ایران شکست

رئیس اتاق مشترک ایران و آلمان مطرح کرد

پیش بینی دشواری در مبادلات تجارت تهران- برلین


